*Str. Bez. A. H 3122. or. mb. c. sig. pend.*

*Beschlagnahme.* **2071.** Heinricus Kopf decanus ecclesie s. Petri Arg. iudex seu conservator iurium et privilegiorum decani et capituli ecclesie s. Thome Arg. ab Urbano VI papa deputatus, cum decanus et capitulum ecclesie s. Thome predicte penes Nicolaum dictum Ripelin 40 civem ac campsorem Arg. in deposito habuerint 42 lib. den. Arg. quodque dictus Nicolaus campsor tamquam fugativus domicilium suum mutaverit et bona ad ipsum pertinencia subdole a se abdicaverit, sic quod pro certo constare non potest, in quo loco se occub-

taverit, ac ipsi domini significaverunt, ex relatu ad eos pervenisse, dictum Nicolaum in conventu et infra septa monasterii predicatorum fore cum nonnullis vasis argenteis, clenodiis aureis et argenteis ac diversarum pecuniarum summis. quare omnes res infra septa monasterii predicti existentes arrestat. datum Arg. id. nov. a. d. 1382. **November 13.**

5 *Str. Thom. A.* lad. 15. *or. mb. c. sig. pend. del.*

2072. C. j. c. A. Cüntzemannus dictus Swencker funifex Arg. et Dina ejus uxor *Verkauf.* vendiderunt Phyne de Pfaffenheim commoranti Arg. domum et aream in e. A. sitas uf der Bünden juxta heredes quondam Fritschonis dicti Cleynfritsche de Heylgenstein e. u. e. e. p. a. juxta domum Eberlini de Rüdelingen, que olim fuerat in bonis quondam  
10 Jeckelini zû dem roten vanen,<sup>1</sup> ita quod de ipsis non plus detur quam 11 sol. den. Arg. et 2 capones census nomine Johanni dicto Junge armigero, domino directo, necnon redditus 10 sol. revendibiles pro 5 lib. den. Arg., — pro precio 5 lib. den. Arg. A. 1. Johannes dictus Junge venditioni suam voluntatem adhibuit. Er. 1. V. actum quoad venditorem, emptricem et dominum directum 14 kal., quoad venditricem non. dec. a. d. 1382. hujus  
15 instrumenti sunt 2. **November 18 und December 5.**

*Str. Hosp. A.* 1 lad. 43 fasc. 2. 2 *or. mb. c. sig. pend.*

2073. C. j. c. A. Heinricus de Wolfach commendator totusque conventus ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolimitani domus zû dem Grünenwerde Arg. (S.) in presencia Nicolay dicti Zorn nuncupati Lappe senioris militis Arg., gubernatoris dicte domus, de  
20 consensu Heintzemanni dicti Wetzel militis et Cünzonis dicti zû der Megede junioris civis Arg. gubernatorum recognoverunt, redditus 25 lib. den. Arg. super opido Friburgensi donatos per eundem Nicolaum Lappe et dominam Susam de Landesberg uxorem ad unam prebendam sacerdotalem reemptos fore per magistros et consules dicti opidi a commendatore et conventu ejusdem domus pro 300 lib. den. Arg.; et recognoverunt, se cum 510 florenis  
25 de eisdem 300 lib. a Wernhero dicto Sturme seniore armigero Arg. ac Hûgelino, Henselino, Wernlino et Gôsselino ejus filiis comparasse curiam dominicalem in villa Northus an der Ille cum jure patronatus superioris ecclesie; insuper commendator et conventus de consensu gubernatorum donaverunt ad eandem prebendam in recompensam reddituum 25 lib. redditus 2 lib. den. Arg. perpetuos de redditibus 2 lib. et 10 sol. super domo et area  
30 sitis in e. A. in foro piscium juxta dictam Mûlbûchin e. u. e. e. p. a. juxta dictam Wintzingin, quos redditus Cüntzelinus dictus Zimberman persolvit in emphiteosim, sigilla curie Arg., commendatoris et conventus, ac Heinrici dicti Wetzel et Cünzonis dicti zû der Megede gubernatorum sunt appensa. actum quoad commendatorem et conventum ac gubernatores 12, quoad Nicolaum dictum Lappe 6 kal. dec. a. d. 1382.

35 *Str. Bez. A.* H 1617 V nr. 7. *cop. ch. s. XV.*

**November 20 und 26.**

2074. C. j. c. A. Henselinus dictus Virstbôm ortulanus Arg. et Ellina dicta Klobeleûchin ejus uxor vendiderunt Lauwelino, Cecilie et Jeckelino, liberis quondam Lauwelini dicti Geispoltzheim panificis Arg. filii Nicolai dicti Geispoltzheim panificis Arg. adhuc minoribus, et Grede matri eorundem, eodem Nicolao dictorum liberorum avo paterno *Reutenkauf.*

40 <sup>1</sup> 1389 Dec. 14 (an dem nehsten zinstage noch s. Lucien tage) verkünden Thoman von Grostein ritter schultheis und Heitze von Mûlnheim ritter fîget zû Str. . . . das Gôbelhenselin der tûchman burger zû Str. het uszertaget, erwartet und erkobert mit rebtem gerichte und urteilen 4 pfunt Str. pf. auf obigem Hause (abw. Phye von Pfaffenhofen). *Zwangserkauf um 3 Pfund Johans Jungen dem hofherren. Or. ebendortselbst.*

presente et liberorum atque matris nomine cum pecunia ad liberos pro duabus partibus et pro residua parte ad Gredam matrem spectante emente, redditus annuos p. e. p. 1 lib. den. Arg. super curia, domo, horreo et area ac orto in suburbio civitatis Arg. in Kagenecker brüch sitis juxta Johannem dictum Kantzeler institorem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Götze-  
mannum dictum Syfúrtz Götzeman, de quibus laudimialis census 12 sol. et 6 den. Arg. 5  
Henselino dicto Groszhenselin, Cúntzelino et Henselino dicto Kleinhenselin filiis quondam  
Johannis dicti de Pfettensheim civis Arg., dominis directis, datur; Johanne dicto Pfaffenlap  
seniore cive Arg., consanguineo et innato curatore ipsorum dominorum directorum, nomine  
ipsorum consenciente Er. 1. quos redditus venditores singulis annis in festo s. Martini  
solvere, videlicet liberis 8 unc. dicteque Grode matri 4 unc., promiserunt. — pro precio 10  
19 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum quoad venditores et emptorem 5 kal., quoad  
Johannem dictum Pfaffenlap 4 id. dec. a. d. 1382. **November 27 und December 10.**  
*Str. Hosp. A. 1 lad. 70 nr. 29. or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenkauf.* 2075. C. j. e. A. Kúnigundis dicta Úbelrúszin filia quondam Henselini dicti in dem  
Brüch naute Arg. vendidit Petro dicto Erder<sup>1</sup> naute Arg. redditus annuos 10 sol. den. 15  
Arg. (in festo nat. domini) super ipsius venditricis curia, domo et area ac orto in suburbio  
civitatis Arg. sitis in Kagenecker brüch juxta Úlricum dictum in dem Brüch ortulanum  
Arg. e. u. e. e. a. p. juxta curiam Lauwelini dicti Húnrer et Nese uxoris sororis ejusdem  
Úlrici, de quibus curia, domo, area et orto venditricis necnon de curia, domo et area  
Lauwelini et Nese conjugum insimul laudimialis census 16 unc. den. Arg. et 4 caponum 20  
Friderico armigero filio quondam Petermanni de Duntzenheim militis Arg. domino directo  
dantur annuatim, de quibus eciam curia, domo, area et orto venditricis redditus 1 lib.  
eisdem Lauwelino et Nese revendibiles cum 10 lib. dantur quovis anno, eodem Friderico  
domino directo in vendicionem consenciente Er. 1., — pro precio 7 lib. den. Arg. (Wit. 3.)  
A. 1. reservata reempcione (ante festum annunciacionis Marie). actum 2 non. dec. 25  
a. d. 1382. **December 4.**  
*Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 21 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

*Verkauf.* 2076. C. j. e. A. Nesa relicta quondam Johannis dicti Dirmenstein carnificis Arg.,  
Dina ejus filia et Gösselinus dictus Schüttenút carnifex Arg. ejusdem Dine maritus domum  
anterioriorem et ejus aream nuncupatas zú dem Bigúrtel in e. A. sitas in dem Gyessen by 30  
dem Spittelor juxta Syfridum dictum Wilde sartorem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Húge-  
linum de Basel prosonetam equorum Arg., item Henselinus dictus Kleinhenselin de  
Wintertur filius quondam Nicolai de Wintertur senioris civis Arg. domum posteriorem  
et ejus aream similiter nominatas vendiderunt Henselino dicto Landöwe carnifici Arg.  
et Nese<sup>2</sup> uxori filie quondam Lauwelini dicti Ganslauwelin carnificis Arg., de quibus 35

<sup>1</sup> 1390 März 2 (6 non.) *dieser* et Demúdis uxor *ebenso* Nese dicte Úlrichin relicte quondam Lauwelini  
dicti Húnrer venditoris annone Arg. et Úlrico dicto Húnrer ejus filio — pro 7 lib. *Transfix.*

<sup>2</sup> a) 1384 Dec. 1 u. 3 (kal. u. 3 non.) *verkaufen diese* Metze filie quondam Bertzschini dicti Hóselin  
de Schoppsheim superiori Arg. moranti redditus annuos 10 sol. (in festo s. Martini) *auf obigem Grund- 40*  
*stück* — pro 5 lib. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione. *Ausser obigen Renten ruhen auf dem Grund-*  
*stück* redditus 18 sol. revendibiles cum 11 lib. Henselino dicto Kleinhenselin de Wintertur solvendi.  
*Or. ebendortselbst. Auf Rückseite:* 2 sol. constat sigillum et scriptura. b) 1393 Juni 27 (5 kal. jul.) u.  
1396 Dec. 13 (idus) *verkaufen dieselben dem Spital obiges Grundstück*, in quo quidem loco gubernatores  
et procurator ecclesiam novi hospitalis edificare intendunt, (ultra redditus p. p. et laudimiales 25 sol.  
Dietrico dicto Burggrave armigero Arg. domino directo et 1 lib. absque laudimio ecclesie parrochiali 45  
s. Nicolai cedendos) — pro 30 lib. (Wit. 3.) A. 1. Dietrico Burggrave consenciente Er. 1. V. *Or.*  
*ebendortselbst.*

domibus ambabus et areis laudimialis census 25 sol. den. Arg. Johanni dicto Smeltzelin tractori vasorum Arg. domino directo et redditus 1 lib. den. Arg. perpetuo vicario et cappellanis parrochialis ecclesie s. Nicolai i. m. A. absque laudimio dantur singulis annis, — pro 11 lib. (domum posteriorem) et pro 10 lib. (anteriori). A. 2. U. (Nesa, Dina et  
 5 Gószelinus pro Henselino filio Nese in remotis agente.) Johanne dicto Smelzelin con-  
 sciente Er. 1. V. actum quoad venditores et emptores 18 kal. jan. a. d. 1382, quoad  
 Johannem dominum directum 3 kal. marc. a. d. 1383.

*December 15 und 1383 Februar 27.*

*Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend.*

10 2077. C. j. c. A. Ulrichus dictus Bock, Johannes Philippi olim magister scabinorum *Präbenden-*  
 civitatis Arg. et Wernlinus dictus Schöpfelin gubernatores majoris hospitalis Arg. e. u. *vertrag.*  
 item Katherina relicta quondam Johannis dicti Kember civis Arg. p. e. a. inter se con-  
 venerunt, videlicet quod ipsa Katherina quamdiu vixerit unam prebendam liberam in  
 ipso hospitali et apud infirmos tam cum hospicio quam stupa et camera necnon lectis,  
 15 lectisterniis, prout honori ipsius Katherine decet, habere debeat; ita etiam quod sibi pro  
 tempore vite cibus ac potus ministretur in omni mensa omni modo et forma, prout . .  
 procurator infirmorum dicti hospitalis cottidie comedere et bibere solet. insuper dicta  
 Katherina ob premissa donavit infirmis dicti hospitalis in prompta pecunia 60 lib. den.  
 Arg., quas Götzo dictus Kember pbr. filius Katherine procurator infirmorum confessus  
 20 est se recepisse. prenominata quoque Katherina ob favorem specialem eisdem infirmis  
 donatione inter vivos donavit domum anteriorem et domum posteriorem cum curia et  
 area sitas in c. A. an der Almende oben an Leymengasse orte juxta dictum Vortancz  
 e. o. domus beginarum dicte des Wetzels gotzhus et se nichilominus dicta donatrix in-  
 firmis dedicavit et se consorem apud ipsos constituit. A. I. reservato usufructu  
 25 domorum, curie et aree dicte donatrici quamdiu vixerit et post ejus obitum Götzoni ejus  
 filio necnon Dine filie sorori apud sanos dicti hospitalis. quod donatrix cum bonis aliis  
 suis mobilibus et immobilibus disponere et ordinare valeat pro sue libito voluntatis, ita  
 tamen quod post donatricis obitum usufructus bonorum omnium per eam non in vita sua  
 alienatorum Götzoni et Dine ejus liberis quamdiu vixerint sit salvus, proprietate eorun-  
 30 dem bonorum apud infirmos dicti hospitalis remanente. actum 9 kal. jan. a. d. 1382.<sup>1</sup>

*Str. Hosp. A. II lad. 43 fasc. 25. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

*December 24.*

2078. C. j. c. A. Nicolaus dictus Cristion civis Arg. et Greda ejus uxor necnon *Reutenkauf.*  
 Henselinus et Lawelinus eorum filii vendiderunt priori et conventui fratrum heremitarum  
 ordinis b. Augustini domus Arg., emente fratre Dietrico de Utenheim conventuale et  
 35 collectore censuum, redditus infrascriptos laudimiales — pro precio 100 lib. minus 5 sol.  
 den. Arg. A. I. U. (venditores pro Berhtoldo filio.) specificacio: redditus annui et  
 perpetui 30 sol. et 2 unc. den. Arg. ac 3 caponum super domo et area sitis in c. A.  
 in Schiltungheim gasse stoszent hünden uf her Walthers schüre von Mülnheim, daz selb  
 gelt gent unser fröwen lüte; item 10 sol. et 2 caponum super domo et area Erhardi  
 40 dicti Sesterer ibidem juxta Heinricum dictum Pfeffersacke petiorem e. u. e. e. p. a.  
 juxta relictam quondam Betschelini barbitonsoris olim residentis apud ecclesiam s. Petri